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- Gmina Nowe Miasto bardzo 
dynamicznie rozwija się, którą 
inwestycję uznaje pan za najważ-
niejszą?

- Każda z inwestycji, chociażby 
ta najmniejsza, przyczynia się do po-
prawy życia mieszkańców. Uważam, 
że każda jest ważna, gdyż małe 
rzeczy prowadzą do zrównoważo-
nego rozwoju i poprawy wizerunku 
całej gminy.

Jednak najważniejszą i najbar-
dziej kosztowną inwestycją pro-
wadzoną przez samorząd gminny 
jest budowa oczyszczali ścieków 
i kanalizacji sanitarnej w nowym 
Mieście, której znaczenie próbuje 
się zminimalizować lub nawet pod-
ważyć. inwestycja jest współfinan-
sowana ze środków narodowego 
Funduszu ochrony Środowiska i 
gospodarki Wodnej w wysokości 
11.319.512,19 zł. Całkowita wartość 
inwestycji to 21.839.999,99 zł, jest to 
jedna z największych inwestycji na 
terenie naszego powiatu i nie ma 
możliwości popełnienia najmniejsze-
go błędu przez brak doświadczenia 
lub niezgodę w tym zakresie z Radą 
gminy.

inwestycja jest przedsięwzię-
ciem  historycznym, a ze względu na 
wpisanie naszej gminy w 2007 r. do 
Krajowego Programu oczyszczania 
Ścieków, jesteśmy zobowiązani do 
zrealizowania tej inwestycji do końca 
2020 r. w przeciwnym razie gminę 
czekają wysokie kary finansowe ze 
względu na rygorystyczne normy na-
rzucone Polsce przez Unię europej-
ską, a skutki błędnego prowadzenia 
projektu grożą odebraniem dofinan-
sowania i obciążeniem wszystkimi 
kosztami budżetu gminy, co byłoby 
katastrofą finansową dla samorządu 
i dla Wszystkich Mieszkańców. za-
danie jest już realizowane i przebie-
ga zgodnie z harmonogramem nFo-
ŚigW, aktualnie rozpoczęto budowę 
kanalizacji. Budowa oczyszczalni 
wraz z częścią kanalizacji będzie 
ukończona w 1 półroczu 2019 roku, 
a pozostała część kanalizacji całej 
aglomeracji nowego Miasta w 1 pół-
roczu 2020 roku. należy zaznaczyć, 
że realizacja tego zadania mogła być 
możliwa tylko przy dofinansowaniu 
z zewnątrz, a w ciągu 8 lat nabór 
na dofinansowanie oczyszczalni i 
kanalizacji dla małych aglomeracji 
ogłoszono tylko raz w 2016 r. i nasz 
wniosek został zaakceptowany. Po-
nadto chcemy odzyskać ok. 3-4 mln 
zł. podatku vat z całej inwestycji, co 
pomniejszy koszt wkładu własnego. 
Mieszkańcy nie ponoszą już kosztu 
sporządzenia projektu przyłączy, do 
kosztów samych przyłączy będzie 
dofinasowanie z budżetu gminy, 
którego wysokość określi Rada 
gminy w drodze uchwały. W tej 
sprawie planowane jest spotkanie z 
mieszkańcami 25 października lub 
08 listopada.

- Obecnie Gmina realizuje pro-
jekt „Otwarta strefa aktywności”, 
czy są jeszcze inne plany uatrak-
cyjnienia terenu nad Zalewem 
Nowomiejskim.

- „otwarta strefa Aktywności” 
to zadanie inwestycyjne, które jest 
realizowane w ramach Programu 
rozwoju małej infrastruktury sporto-
wo-rekreacyjnej o charakterze wielo-
pokoleniowym, który został ogłoszo-
ny przez Ministerstwo sportu i Tury-
styki. Przedmiotem przedsięwzięcia 
jest budowa ogólnodostępnego 
obiektu sportowo-rekreacyjnego 
osA w wariancie podstawowym, w 
skład którego wchodzi siłownia ple-
nerowa oraz strefa relaksu. obiekt 
usytuowany jest nad zalewem 
nowomiejskim. Koszt całkowity 
zadania to 52.944,60 zł, w tym do-
finansowanie ze środków Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej w 
wysokości 25.000,00 zł oraz środki 
własne w wysokości 27.944,60 zł. 

Jest to kontynuacja naszych dzia-
łań z poprzednich lat, kiedy został 
zagospodarowany teren parku w 
zielonym Rynku i rozszerzenie 
oferty dla naszych mieszkańców 
do aktywnego spędzania czasu. 
W tym miejscu warto wspomnieć 
o budowie molo na zalewie nowo-
miejskim, które w dużym stopniu 
poprawia estetykę i bezpieczeństwo 
zagospodarowanego w ubiegłych 
latach terenu. 

gmina nowe Miasto sporządziła 
projekt oraz uzyskała pozwolenie na 
budowę dwóch pomostów (kładek) 
łączących brzegi zalewu nowomiej-
skiego z wyspami oraz 15 metrowej 
wieży widokowej na jednej z wysp 
w ramach zagospodarowania prze-
strzeni publicznej. Wieża widokowa 
składać się będzie z czterech pozio-
mów głównych. Prowadzić do nich 
będą biegi schodów ze spocznikami 
pośrednimi. Wieża została zaprojek-
towana w konstrukcji stalowej oraz 
wykończona drewnianymi okładzi-
nami. Pomosty zaprojektowane są 
w konstrukcji stalowej z drewnianą 
okładziną. Poszerzona zostanie 
również plaża, nie ma możliwości jej 
betonowania. Aktualnie czekamy na 
zapowiadaną nowelizację przepisów 
prawa wodnego, wprowadzonych w 
2018 r., które ograniczają możliwość 
organizowania kąpielisk w wielu 
samorządach.

sporządzono również projekt i 
uzyskano pozwolenie na budowę 
amfiteatru nad zalewem nowo-
miejskim, który zmieni charakter 
wykorzystania tego terenu w okre-
sie wakacyjnym. Projekt stanowi 
uzupełnienie istniejącego terenu 
rekreacyjnego o widownię i scenę 
na wolnym powietrzu, magazyn 
sprzętu muzycznego, altanę par-
kową, ścieżki parkowe, nasadzenia 
zieleni, rzeźby parkowe, lampy 
parkowe, ławki oraz kosze z za-
chowaniem dotychczasowego cha-
rakteru i przeznaczenia. istniejąca 
zadaszona scena będzie zabudo-
wana i przeznaczona na garderobę 
i magazyn sprzętu muzycznego. 
została zaprojektowana zadaszo-
na scena oraz widownia na 450 
miejsc. ze względu na znaczenie 
innych inwestycji dla Mieszkańców, 
plany te zostaną zrealizowane nie 
ze środków własnych, a zewnętrz-
nych, po ogłoszeniu naboru, kiedy 

będzie możliwość złożenia wniosku 
o dofinansowanie. Dokumentacja 
ze względu na objętość do wglądu 
w Urzędzie gminy. 

gmina nowe Miasto przystąpiła 
też do realizacji zadania ,,Moderni-
zacja boiska sportowego w nowym 
Mieście”. Posiada pełną dokumen-
tację techniczną z wymaganymi 
pozwoleniami na budowę. Całkowity 
koszt zadania wynosi 380.938,38 zł. 
Modernizacja realizowana będzie w 
dwóch etapach. Pierwszym będzie 
budowa ogrodzenia panelowego 
z piłkochwytami, w tym furtki oraz 
brama przesuwna, wyposażenie bo-
iska w 2 szt. kabin dla zawodników 
rezerwowych.

Drugim, montaż 3-rzędowych 
trybun dla 300 kibiców gospodarzy, 
montaż 2-rzędowych trybun dla 
17 kibiców gości, wykonanie ogro-
dzenia panelowego sektora gości, 
wykonanie ogrodzenia panelowego 
trybun, w tym bramki obrotowe oraz 
furtki i wykonanie chodników z kostki 
betonowej.

- Czy jest coś czego obecnie 
nie udało się zrealizować lub jest 
w trakcie realizacji?

- na pewno są takie rzeczy, 
których mieszkańcy by oczekiwali, 
a ich nie zrealizowano. nie da się 
niestety wszystkiego zrobić od 
razu, ale wierzę, że cele, jakie sobie 
wyznaczyłem uda się zrealizować. 
Tak naprawdę można powiedzieć, 
że niektóre zamierzenia zostały 
tylko przesunięte w czasie, ponie-

waż mamy gotowe projekty i całą 
dokumentację na realizację wielu 
zadań, ale chcąc pozyskać środki z 
funduszy unijnych, musimy czekać 
na ogłoszenie naborów na dofinan-
sowanie. Teren przylegający do par-
ku przy ul. główny Rynek w nowym 
Mieście pozostawał niezagospoda-
rowany z przyczyn wynikających z 
planów budowy sieci kanalizacyjnej. 
Mając pełną wiedzę i świadomość 
terminów realizacji powyższej in-
westycji, na początku tego roku 
podjęliśmy działania zmierzające do 
przygotowania projektu zagospoda-
rowania tegoż terenu. 

stosownie do propozycji Miesz-
kańców, zebranych w ankietach, 
staraliśmy się wypracować roz-
wiązanie w największym stopniu 
satysfakcjonujące mieszkańców 
naszej gminy. Ankieta zawierała 
następujące warianty: 1. teren zie-
lony (park), 2. parking, 3. inna forma 
zagospodarowania. Wynik analizy 
ankiet wskazał, że mieszkańcy w 
prawie równych częściach wypo-
wiedzieli się za przyjęciem wariantu 
1 i 2. spełniając więc oczekiwania 
naszych Mieszkańców przygotowa-
liśmy projekt zakładający: miejsca 
parkingowe, w tym dla osób niepeł-
nosprawnych, nasadzenia zieleni, 
elementy małej architektury, oświe-
tlenie(m.in. wielobarwne podświetle-
nie dużych drzew) z zastosowaniem 
odnawialnych źródeł energii (panele 
fotowoltaiczne), samoobsługową 
stację naprawy rowerów wyposa-

Piękna gmina,
która się rozwija

Wójt gminy Nowe Miasto Sławomir Zalewski
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zamienić to zdanie na: Plany te zostaną zrealizowane po ogłoszeniu naborów na tego typu inwestycje, ponieważ obecnie Gmina musi realizować ważne zadania związane z rozbudową infrastruktury technicznej.
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żoną w ręczną pompkę powietrza 
z adapterem na wszystkie zawory 
rowerowe. Planowane są zasilacze 
z wyjściem UsB (5 szt.) dla łado-
wania urządzeń elektronicznych, 
takich jak smartfony, tablety itp. 
energia elektryczna dla zasilaczy 
zapewniona będzie przez panele 
fotowoltaiczne.  

W ramach projektu zaplanowa-
liśmy również wymianę fontanny 
na nową z podświetlanymi słupami 
wody z posadzkową,  bezpieczną, 
miękką nawierzchnią. zastosowanie 
nowoczesnych rozwiązań archi-
tektonicznych, technologicznych i 
technicznych sprawi, że będzie ona 
bardziej funkcjonalna i przyjazna 
dla dzieci. Umożliwi im bezpieczną 
zabawę w upalne lato. Kształt i ko-
lorystyka podstawy fontanny będą 
nawiązywały do kształtu zalewu 
nowomiejskiego.

zgodnie z procedurą admini-
stracyjną po uzyskaniu pozytywnej 
opinii konserwatora zabytków do-
konaliśmy zgłoszenia w starostwie 
Powiatowym w Płońsku realizacji za-
dania pn. „Kształtowanie przestrzeni 
publicznej poprzez przebudowę 
terenu przy ul. główny Rynek w 
nowym Mieście”. W dniu 21 sierpnia 
2018 roku w Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie złożyliśmy wniosek o 
przyznanie pomocy na operację typu 
„Kształtowanie przestrzeni publicz-
nej” w ramach działania „Podstawo-
we usługi i odnowa wsi na obszarach 

wiejskich” objętego programem 
Rozwoju obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Wniosek zakłada 
koszty inwestycyjne w wysokości 
664.520,12 zł w tym dofinansowanie 
w wysokości 422.834,00 zł. 

- Jakie inwestycje drogowe 
zostały zrealizowane?

- niemalże wszystkie drogi po-
wiatowe i wojewódzkie na terenie 
naszej gminy zostały przebudowa-
ne. We współpracy ze starostwem 
Powiatowym przebudowana została 
ulica Ciechanowska i droga powia-
towa nowe Miasto - Karolinowo 
- ojrzeń na odcinku ponad 8 km. 
Udział gminy w przebudowie tej 
drogi wyniósł 51% wkładu własnego 
zadania tj. 694.000,00 zł, a powiat 
49%, który pozyskał na ten cel z bu-
dżetu państwa 1.210.150,00 zł, całe 
zadanie kosztowało 2.420.300,00 
zł. We współpracy z Wojewódzkim 
zarządem Dróg w latach 2015-2018 
położono nowy asfalt na odcinku 
5,5 km, Latonice - nowe Miasto 
Folwark(gaje) oraz nowe Miasto- 
Kadłubówka. są to drogi najbardziej 
użytkowane i stanowią główne wy-
loty z gminy nowe Miasto. Mamy 
również podpisane porozumienie i 
umowę z Wojewódzkim zarządem 
Dróg na dalszą realizację chodników 
w Latonicach. Chcemy, aby na tych 
samych zasadach powstał też chod-
nik w szczawinie. W każdej gminie 
drogi są priorytetem. Uważam, że w 
naszej gminie są w dobrym stanie, 
chociaż ostatni bardzo mokry rok do-

konał wielu zniszczeń 
i są w miarę możli-
wości na bieżąco re-
montowane. Co roku 
na remont i bieżące 
ich utrzymanie wy-
datkowana jest kwo-
ta blisko 150.000,00 
zł. W 2016 r. została 
wykonana przebudo-
wa drogi nowosiółki 
- Żołędowo o długości 
blisko 1,5 km. Całko-
wita kwota zadania to 
185.000,00 zł, w tym 
dotacja z Urzędu Mar-
szałkowskiego w wy-
sokości 40.000,00 zł. 
W tym roku został wy-
konany drugi odcinek 
tej drogi tj. Żołędowo 
- Popielżyn Dolny o 
długości prawie 2 km. 
Wartość tej inwesty-
cji to 450.000,00 zł, 
w tym 100.000,00 zł 
dotacji z Urzędu Mar-
szałkowskiego. 

Mamy również go-
tową dokumentację 
do pozyskania środ-
ków na przebudowę 
drogi gminnej Wólka 
szczawińska- Henry-
kowo-Modzele Bartło-
mieje oraz będziemy 
chcieli przebudować 
drogę Latonice-Ja-
nopole-szczawin i 
będziemy chcieli po-
kryć asfaltem drogi 
wykonane z asfaltu 

technicznego m.in. w zawadach 
B i zawadach starych, gawłowie, 
Miszewie Wielkim i Miszewie B 
oraz Kadłubówce. Pragnę dodać, 
że w koszcie budowy kanalizacji 
w nowym Mieście jest przewidzia-
ne położenie nowego asfaltu na 
ulicach, gdzie przebiegać będzie 
kanalizacja.  należy podkreślić, 
że w większości gmin, w tym i 
naszej,  jest wiele dróg, które przy 
dotychczasowych zasadach nie 
mają szans na dofinansowanie z 
programów rządowych, ale mam 
nadzieję, że to się zmieni. Jeśli nie, 
to ich przebudowa będzie możliwa 
tylko ze środków własnych i pomocy 
Urzędu Marszałkowskiego.

- Jak przedstawia się sytuacja 
w zaopatrzeniu mieszkańców 
gminy w wodę?

- obecnie jest zwodociągowane 
92 % gminy nowe Miasto. W tej 
kadencji wybudowano strefową 
przepompownię wody nowym Mie-
ście Folwark (koszt 135.000,00 zł), 
wybudowano sieć wodociągową 
rozdzielczą we wsi zasonie (koszt 
63.000,00 zł), wybudowano sieć 
wodociągu rozdzielczego w miejsco-
wości gawłowo (koszt 157.000,00 
zł), rozbudowano stację Uzdatniania 
Wody Klukówek (koszt 94.066,00 
zł), rozbudowano stację Uzdatniania 
Wody Cieksyn (koszt 153.766,00 zł), 
opracowano dokumentację projekto-
wą na budowę sieci wodociągowej 
na ul. Tatarskiej oraz ul. Królewskiej 
w nowym Mieście (koszt 16.851,00 

zł), a w stacji uzdatnia Wody w no-
wym Mieście został zamontowany 
agregat prądotwórczy.

- Co jeszcze udało się  zreali-
zować w tej kadencji?

- Wymieniono pokrycie dachowe 
na budynku gospodarczym ochotni-
czej straży Pożarnej w Karolinowie, 
przebudowano, nadbudowano i 
zmieniono sposób użytkowania 
budynku Agronomówki na gminny 
ośrodek Kultury w nowym Mie-
ście, zmodernizowano budynek 
Urzędu gminy w nowym Mieście, 
zakupiono samochód ciężarowo-
osobowy marki Volkswagen Caddy, 
wymieniono pokrycie dachowe na 
budynku Przedszkola im. Misia 
Uszatka, przeprowadzono remont 
ogrodzenia boiska orlik w nowym 
Mieście. naprawiono zniszczenia 
budynku Domu nauczyciela w no-
wym Mieście powstałych w wyniku 
pożaru na sąsiedniej nieruchomości, 
przeprowadzono remont kominów w 
Domach nauczyciela w nowym Mie-
ście, zmodernizowano oświetlenie 
w hali sportowej w nowym Mieście, 
zlecono wykonanie inwentaryzacji 
tamy na zalewie nowomiejskim 
celem ustalenia zakresu robót re-
montowych, które zostaną przepro-
wadzone w 2019 roku.

- Komu chciałby Pan podzię-
kować za współpracę?

- składam serdeczne podzię-
kowania wszystkim Mieszkańcom 
gminy nowe Miasto za kolejne czte-
ry lata owocnej współpracy. Dzięku-
ję za życzliwość, sympatię, dowody 
szacunku z którymi spotykałem się 
na co dzień. nie ukrywam, że było 
to dla mnie ważne, potrzebne i pod-
trzymujące na duchu szczególnie w 
chwilach podejmowania trudnych 
zawodowych decyzji. Dziękuję za 
wzorową współpracę Radnym Rady 
gminy nowe Miasto, sekretarzowi i 
skarbnikowi gminy oraz pracowni-
kom Urzędu, Dyrektorom zespołu 
szkół im. integracji europejskiej 
w nowym Mieście, Dyrektorowi 
Przedszkola samorządowego im. 
Misia Uszatka w nowym Mieście, 
nauczycielom, wychowawcom, 
pracownikom pomocniczym i ob-
sługi, Kierownikowi i pracownikom 
gminnego ośrodka Pomocy spo-
łecznej, Dyrektorowi i pracownikom 
gminnego ośrodka Kultury oraz 
wszystkim naszym sołtysom i radom 
sołeckim. Dziękuję Członkom klu-
bów sportowych sona nowe Miasto 
i Victoria, Członkom Koła emerytów, 
Rencistów i inwalidów, Koła go-
spodyń Wiejskich, Koła Polskiego 
związku Wędkarskiego, Członkom 
stowarzyszenia sonA. szczególne 
podziękowania składam strażakom 
z Jednostek ochotniczych straży 
Pożarnych w nowym Mieście, 
Karolinowie i Latonicach. Dziękuję 
naszym lokalnym Przedsiębiorcom 
za życzliwość i wsparcie finansowe 
naszych imprez o charakterze kultu-
ralnym, sportowym i okazjonalnym. 
Również dziękuję tym Wszystkim, 
których nie wymieniłem a z którymi 
miałem okazję współpracować przez 
okres mijającej kadencji.
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